

STANOWISKO
Okręgowego Zarządu PZD w Legnicy
z dnia 5 października 2016r.

*w sprawie zastrzeżeń do statutu PZD zgłoszonych przez
Rzecznika Praw Obywatelskich w piśmie z 19 sierpnia 2016r.*

Członkowie Okręgowego Zarządu PZD w Legnicy są oburzeni działaniami Rzecznika Praw Obywatelskich, tj. treścią i formą wystąpienia z dnia 19 sierpnia 2016r. opublikowanego na stronie internetowej RPO, których celem jest podważenie zgodności z prawem fundamentalnego dokumentu jakim jest statut Polskiego Związku Działkowców.

Podkreślenia wymaga, z całą stanowczością, że statut PZD w obecnej treści był przedmiotem szczególnie wnikliwej oceny w postępowaniu rejestracyjnym dotyczącym wpisania zmiany statutu do Krajowego Rejestru Sądowego, zarówno przez organ nadzorujący stowarzyszenie ogrodowe Polski Związek Działkowców jak również przez niezawisły Sąd, czego Rzecznik Praw Obywatelskich w swoim wystąpieniu nie dostrzegł.

W naszej ocenie powyższa okoliczność pozwala na jednoznaczne stwierdzenie, że treść statutu PZD w aktualnym brzmieniu jest zgodna z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Natomiast Rzecznik Praw Obywatelskich, organ konstytucyjny RP, bez uzasadnionych podstaw prawnych, kierując się jedynie subiektywną i pobieżną oceną, podważa decyzje niezawisłego Sądu.

Członkowie OZ PZD w Legnicy stoją na stanowisku, że działania Rzecznika Praw Obywatelskich mają charakter tendencyjny, nie zostały poparte wnikliwą oceną istniejącego stanu faktycznego, zwłaszcza faktu rejestracji zmian do statutu przez Sąd. W tym miejscu zadajemy pytanie, w jakim świetle publikacja Rzecznika Praw Obywatelskich, mająca charakter publiczny, stawia organ nadzorczy a zwłaszcza niezawisły Sąd, filar praworządności i demokracji. Nie zgadzamy się z takimi metodami działania. Wymagają one głośnej krytyki.

Z całą stanowczością stwierdzamy, że Polski Związek Działkowców jest organizacją, która na podstawie obowiązujących przepisów prawa ma zagwarantowaną samodzielność, samorządność oraz niezależność - fundamentalne prawa organizacji pozarządowej, gwarantujące możliwość samoorganizacji i pozostawienie członkom swobody w decydowaniu w sprawach wewnątrzorganizacyjnych w zgodności z obowiązującymi przepisami prawa.

Fundamentalne prawa organizacji pozarządowej mają zagwarantować im również ograniczenie możliwości ingerencji czynników zewnętrznych. Niepokojące, wymagające potępienia jest to, że organ konstytucyjny, którego zadaniem jest stanie na straży praworządności i obrona praw obywateli, ferując publicznie tendencyjne i bardzo subiektywne stanowiska, narusza prawa stowarzyszenia ogrodowego Polski Związek Działkowców. Nie zgadzamy się z takimi działaniami, które mają na celu publiczne zdyskredytowanie Polskiego Związku Działkowców i jego członków.

Jako członkowie organu stowarzyszenia ogrodowego Polski Związek Działkowców, reprezentując działkowców, domagamy się respektowania naszych konstytucyjnych praw jako obywateli i członków samodzielnej, samorządnej i niezależnej organizacji.

Trudne doświadczenia Związku, szczególnie w ostatnich latach, skłoniły nas do zajęcia stanowiska skierowanego do Rzecznika Praw Obywatelskich, by z powagą i jak przystoi na sprawowany urząd dbał o nienaruszalność ustawy oraz uchwalonego na jej podstawie statutu PZD, które to przepisy zabezpieczają prawa i określają obowiązki organów statutowych PZD w interesie przede wszystkim działkowców.

Panie Rzeczniku, przypominamy, że nasza organizacja Polski Związek Działkowców została zbudowana na tradycjach i dziedzictwie ruchu w kraju a dla działkowców są one wartością nadrzędną. Prosimy zejść z obranej drogi, która prowadzi donikąd. Pana obowiązek, to pomagać a nie szkodzić, czego dowodzą nieprzemyślane i kuriozalne wywody.

W odpowiedzi na Pańskie pytanie, cyt. „czy do organów PZD wpływają skargi dotyczące postanowień obowiązującego statutu PZD i czy są rozważane jego zmiany?”, odpowiedź jest krótka – **NIE !**.

Dedykujemy Szanowanemu Panu słowa „*Ofiaruj innym tyle, byś nie żałował swego daru, byś pamiętał, że dobro wróci, a ile dasz tyle otrzymasz, czasem z najbardziej niespodziewanej strony*”. Tego życzymy i pozdrawiamy.



Uczestnicy V posiedzenia
Okręgowego Zarządu
PZD w Legnicy

Legnica, dnia 5 października 2016r.